
Dodatek č. 1 přílohy č. 3 ke smlouvě o dodávce tepelné 
energie č. 1/2019 ze dne 2. 5. 2019

Smluvní strany

1. Odběratel

Název

Sídlo

IČ

DIČ

Bankovní spojení 

č. účtu / směrný kód

Gymnázium Mikuláše Koperníka Bílovec, příspěvková 
organizace

17. listopadu 526, 743 11 Bílovec

00601667

CZ00601667 

KB, a.s. Nový Jičín

Zastoupené Mgr. Pavel Mrva, ředitel

Telefon

Mail

subjekt není zapsán v obchodním rejstříku

2. Dodavatel

Obchodní firma

Sídlo

IČ

DIČ

Bankovní spojení 

č. účtu / směrný kód 

Zastoupené

VAE THERM, spol. s r.o.

Kulturní 1785, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

61973815

CZ61973815

UniCredit Bank a.s.

Ing. Libor Matúš, jednatel společnosti

Telefon

Fax

Mail

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp.zn. C 7308



Smluvní strany se dohodly na tomto znění dodatku č. 1 přílohy č. 3 smlouvy o dodávce tepelné 
energie č. 1/2019 ze dne 2. 5. 2019.

Cenové ujednání, dohoda o zálohách, odběrový
diagram, kalkulace ceny tepla

l.
Cenové ujednání-dohoda o ceně tepelné energie

1.1. Cena tepelné energie je tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, s prováděcí vyhláškou č. 450/2009 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále v souladu s platnými Cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu 
a u vstupů se smluvními cenami (palivo, elektřina, voda) v souladu s cenami a podmínkami 
jejich dodavatelů.
Cena tepelné energie 348,73 v Kč/GJ bez DPH stanovená k 1. lednu je v souladu s Cenovým 
rozhodnutím ERÚ cena předběžná (plánovaná). Cena se určuje na kalendářní (regulovaný) 
rok. Dodavatel tepelné energie v případě změny cenových předpisů nebo vydání cenového 
rozhodnutí ERÚ nebo v případě změn cen či podmínek vstupů od jejich dodavatelů, které by 
vyvolaly změny ceny dodávek tepelné energie, oznámí Odběrateli tuto změnu s případnou 
úpravou zálohových (dílčích) plateb.
Předběžná cena je stanovena za předpokladu celkových smluvních ročních dodávek v lokalitě 
činí 1 775 GJ. V případě, že skutečné množství dodávek bude po skončení roku (k 31. 
prosinci) odchylné, bude cena tepelné energie ve výsledné ceně, v souladu s Cenovým 
rozhodnutím ERÚ, úměrně tomu změněna. Vyúčtování skutečného množství dodávek TE 
daného roku (předběžné ceny a změn cen v průběhu roku) na cenu výslednou, vypočtenou 
podle zásad Cenového rozhodnutí ERÚ, s proúčtováním uhrazených záloh (dílčích plateb) 
bude provedeno do 28. února roku následujícího.

II.
Dohoda o zálohách

Stanovení měsíčních záloh za zúčtovací období od 01. 01. 2020 do 30. 04. 2020
(v Kč, vč. 10% DPH)
Splatnost Výše záloh Splatnost Výše záloh Splatnost Výše záloh

Leden 240 000,- Květen Září
Únor 180 000,- Červen Říjen

Březen 170 000,- Červenec Listopad

Duben 90 000,- Srpen Prosinec

Celkem 680 000,- Kč

III.
Odběrový diagram za zúčtovací období od 01. 01. 2020 do 30. 04. 2020 (v GJ)

Celkový plánovaný odběr tepelné energie za kalendářní rok, včetně časového rozlišení 
odběru

M ě s íc S je d n a n é  m n o ž s t v í  G J M ě s íc S je d n a n é  m n o ž s t v í  G J M ě s íc S je d n a n é  m n o ž s t v í  G J
leden 710,00 květen září
únor 497,00 červen říjen
březen 372,75 červenec listopad
duben 195,25 srpen prosinec

1775,00 0,00 0,00
c e lk e m 1 7 7 5 , 0 0 1 7 7 5

2



IV.

Kalkulace ceny tepla

V.
V.1. Tento dodatek č. 1 přílohy č. 3 smlouvy o dodávce tepelné energie č. 1/2019 ze dne 2. 5.
2019 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnost nabývá dne 01. 01.
2020 nebo ke dni zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to podle toho, který okamžik nastane později. 
Smluvní strany se dále dohodly, že pokud tento dodatek nabude účinnosti dnem zveřejnění, 
pak se ujednání tohoto dodatku použijí i na právní poměry, jejichž předmět je totožný 
s předmětem tohoto dodatku, vzniklé mezi smluvními stranami tohoto dodatku od 01. 01. 2020 
do okamžiku nabytí účinnosti tohoto dodatku.

V.2. Dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží 
Dodavatel a jedno (1) vyhotovení obdrží Odběratel.

V.3. Ostatní části přílohy č. 3 smlouvy o dodávce tepelné energie č. 1/2019 ze dne 2. 5. 2019 
zůstávají beze změn.

Odběratel: Dodavatel:

V Bílovci, dne 0 5 .11. 2C19

75S 61 R?- v/
DIČ QT

p o b u -ka  6 :

Mgr. Pavel Mrva 
Ředitel
Gymnázium M. Koperníka

Ing. Libor K/latúš 
jednatel
VAÉ THERM, spol. s r.o.



t
f


